
Sbírka zákonů a nařízení, č. 10, 9

s ministerstvem obchodu o vyměřování daně 
z obratu při domácké industrii vlasových sí
tek a vyhlášené v úředním listě republiky 
Československé ze dne 24. března 1922, č. 69, 
jehož platnost byla prodloužena vyhláškou 
ministra financí ze dne 5. ledna 1924, č. 13 
Sb. z. a n,, se zrušuje.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1933.

Dr. Trap! v. r.

10.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. prosince 1932 

o paušalování daně z obratu u lihu a některých 
lihových tekutin.

Podle § 19, odst. 8'., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze 
dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n. a ze 
dne 28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., o dani 
z obratu a dani přepychové ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností a s miništrem zemědělství:

í1) Místo daně z obratu, která se má platiti 
podle zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. 
z dodávek lihu surového, z výkonů při čištění 
a denaturaci lihu, z dodávek lihu čistého a de- 
naturovaného, lihových nápojů (t. j. výčep
ních kořalek, rumu a likérů), lihového octa, 
lihobenzinové směsi, dynalkolu a odpadků vý
roby lihu, t. j. výpalků — (ex čísel 108, 110, 
619 a 653 celního sazebníku) — stanoví se 
paušál.

(2) Paušál činí:
a) u zdaněného lihu zdejšího původu 180 Kč 

z každého v tuzemsku odbytého hektolitru čis
tého zdaněného lihu a u nezdaněného lihu 
zdejšího původu, odbytého v tuzemsku k mí
šení s pohonnými látkami, vyjma líh k pří
pravě dynalkolu 125 Kč z každého hektolitru 
nezdaněného lihu;

b) u předmětů, uvedených v odst. 1. a dová
žených z ciziny, 500 Kč z každého hektolitru, 
nehledíc na obsah alkoholu.

K těmto sazbám se nevybírá přirážka podle 
§ 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.

(3) Paušál u lihu, vyrobeného v tuzemsku,

jest povinna platiti Společnost pro zpeněžení 
lihu, společnost s r. o. v Praze, a to v měsíč
ních lhůtách, splatných u zdaněného lihu do 
15 dnů a u nezdaněného lihu do 75 dnů po 
uplynutí každého měsíce, súčtovacímu oddělení 
berní správy v Praze I.

(4) Paušál u předmětů, uvedených v odst. 1. 
a dovážených z ciziny, jest povinen platiti po
platník (§8, odst. 2., celního zákona ze dne
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.) jako sou
část celní pohledávky, a to obvyklým způso
bem celnímu úřadu hned při celním projed
nání.

(5) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31. vládního nařízení ze dne 4. července 1924, 
č. 156 Sb. z. a n. ve znění vládních nařízení ze 
dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. a n., ze dne
23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n., ze dne 29. 
dubna 1932, č. 58 Sb. z. a n. a ze dne 17. listo
padu 1932, č. 175 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným 
úřadům přísluší rozhodovati o daňové povin
nosti a s výjimkou, stanovenou v § 110, odst.
4., zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. o stížnostech.

(6) Paušál se vymáhá způsobem, stanove
ným v § 23 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zák. č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

(7) Paušálem jest kryta daň z obratu:
a) z veškerých dodávek lihu ať surového 

neb čistého neb denaturovaného od prvého 
stupně výroby až do konečného konsumu;

b) z veškerých výkonů, které lihovary, rafi
nerie a denaturovny z příkazu Společnosti pro 
zpeněžení lihu, společnosti s r. o. v Praze, pro 
tuto společnost provádějí při čištění, denatu
raci a výpravě lihu;

c) z veškerých dodávek lihových nápojů, 
t. j. z dodávek výčepních kořalek, rumu a li
kérů, jakož i z veškerých dodávek lihového 
octa tuzemského původu, z dodávek lihoben
zinové směsi a dynalkolu a z výkonů těchto 
směsí se týkajících;

d) v hospodářském lihovaru z dodávek vý
palků neb řízků z lihovaru do hospodářství 
vlastního nebo hospodářství členů společenstva 
ke zkrmení;

e) v průmyslových lihovarech z dodávek 
výpalků nebo výpalkového uhlí případně řízků 
k dalšímu zpracování v podniku vlastním nebo 
z dodávek z lihovaru dalším osobám.

(s) Tento paušál se nevztahuje: na daň 
z obratu z dodávek pálenek z ovoce, ovocných 
výrobků a odpadků, bobulí, vína a matolin, 
z dodávek jiných druhů octa než octa lihového,

2



10 Sbírka zákonů a nařízení, č. ||.

z dodávek octové třešti, etheru, jakož i všech 
rumových a likérových třeští.

(tf) Zásoby lihu, určeného k míšení s pohon
nými látkami, a zásoby lihobenzinové směsi a 
směsi lihu, benzinu a benzolu nalézající se dne
1. ledna 1938 v mísírnách, u velkoobchodníků 
a obchodníků nebo u kohokoliv, kdo toto zboží 
pro ně drží, jsou mísírny, velkoobchodníci a 
obchodníci povinni do 15. ledna 1933 ohlá- 
siti důchodkovému kontrolnímu úřadu, v jehož 
obvodu mají provozovnu a zaplatili z nich do 
31. ledna 1933 .příslušnému bernímu úřadu 
paušál, a to 125 Kč z každého hektolitru lihu, 
určeného k míšení s pohonnými látkami (vy
jma líh k přípravě dynalkolu), 25 Kč z každého 
hektolitru lihobenzinové směsi a 20 Kč z kaž
dého hektolitru směsi lihu, benzinu a benzolu.

(10) Z lihu, vyvezeného do ciziny, není Spo
lečnost pro zpeněžení lihu, společnost s r. o. 
v Praze, povinna platiti paušál, prokáže-li jeho 
vývoz způsobem, stanoveným v ěl. 2. nebo 11. 
vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n., ve znění vl. 
nař. č. 247/1926, 189/1930, 58/1932 a 175/ 
1932 Sb. z. a n.

C11) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu shora uvede
ných předmětů nárok na vrácení daně podle 
§ 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zák. č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

(12) Jinak platí o paušálu veškerá ustano
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. a 
vl. nař. č. 156/1925 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. 
č. 247/1926, 189/1930, 58/1932 a 175/1932 
Sb. z. a n., a pokud jde o paušalovanou daň, 
vyměřovanou při dovozu, ustanovení hlavy 
III. a V. zák. č. 114/1927 Sb. z. a n. a k nim 
se vztahující ustanovení vládního nařízení ze 
dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n.

(ls) Ministr financí si vyhrazuje tento pau
šál kdykoliv zrušili; zásoby shora uvedených 
předmětů, které budou v době zrušení pau
šálu u podnikatelů na skladě, budou při do
dávkách podléhali pravidelné dani z obratu, a 
to i tehdy, když byly tyto předměty již zda
něny paušálem.

(11) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1933. Zároveň pozbývá účinnosti vy
hláška ministra financí v dohodě s ministry 
průmyslu, obchodu a živností a zemědělství ze 
dne 29. srpna 1928, č. 148 Sb. z. a n., o pau- 
šalování daně z obratu u lihu a některých liho
vých tekutin.

Dr. Trapl v. r.

11.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 28. prosince 1932 

o paušalování daně z obratu u fotografických 
přístrojů a potřeb.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze 
dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze 
dne 28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., o dani 
z obratu a dani přepychové, ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností :

t1) Místo daně z obratu podle zák. č. 268/ 
1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926, 
188/1930 a 56/1932 Sb. z. a n. stanoví se 
u fotografických přístrojů a potřeb, uvede
ných v odst. 2., paušál.

(2) Paušál se vztahuje na tyto fotogra
fické přístroje a potřeby:

1. přístroje fotografické (též komory stereo
skopické a kinematografické) i jejich součást
ky a příslušenství, na př.: komory bez optiky, 
objektivy, filtry, předsádkové čočky, spou
štěče a samospouštěče, dálkoměry, fotometry, 
exposimetry a hledáčky (ex čís. 543, 574— 
576 celního sazebníku);

2. fotografické přístroje zvětšovací a zmen- 
šovací, přístroje projekční (ex čís. 543, 575, 
576 celního sazebníku);

3. stativy (ex čís. 356—359, 445, 483—485, 
517, 518, 520, 521 celního sazebníku) ;

4. kasety na desky i na filmy (ex čís. 356— 
360, 362b, 445, 486, 517, 520—522 celního 
sazebníku) a kopírovací rámy (ex čís. 356— 
359 celního sazebníku);

5. suché desky fotografické, citlivé (čís. 380 
celního sazebníku);

6. neosvětlené filmy fotografické i kinema
tografické (ex čís. 361c celního sazebníku) ;

7. papír připravený k účelům fotografic
kým (čís. 292 celního sazebníku).

(3) Paušál činí:
1. u předmětů, uvedených v odst. 2., č. 1. 

až 4., 4%
2. u předmětů, uvedených v odst. 2., č. 5. 

až 7., 31/2%
z úplaty nebo ceny, k níž se při dovozu 
připočítá celní pohledávka (§ 8, odst. 3., 
celního zákona ze dne 14. července 1927, 
č. 114 Sb. z. a n.) bez paušálu daně z obratu 
a dopravní výlohy ke hranici. V těchto saz
bách není zahrnuta přirážka podle § 1 zák. č. 
56/1932 Sb. z. a n. ani daň z obratu při do


